Universalregler
Compactregler
Easyregler
Geprüft nach VDI 6022
11/2017
H
YG
IE

PD – TVR – 8
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVR
PD – TVR – 9
TVR, TVR/.../Easy
         
  TVR – D – ... –FL  /  160  /  G2  /  B1B  /  E  0  /  200 – 900  /  NO
  
  TVR – D  /  200  /  D2  /  Easy

 Serie
TVR VVS-Regelgerät
 Dämmschale
 Keine Eintragung: Ohne
D Mit Dämmschale
 Material
 Keine Eintragung: Verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001,
silbergrau
A2 Edelstahlausführung
 Flansch
 Keine Eintragung: Ohne
FL Beidseitig (nicht für TVR-D-P1)
 Nenngröße [mm]
100
125
160
200
250
315
400
 Zubehör
 Keine Eintragung: Ohne
D2 Lippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
 Anbauteile (Regelkomponente)
 Zum Beispiel
Easy Compactregler
BC0 Compactregler
B13 Universalregler
 Betriebsart
E Einzel
M Master
S Slave
F Festwert
A Druckregelung Abluft
Z Druckregelung Zuluft
 Signalspannungsbereich
 Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
 Volumenströme [m³/h oder l/s] Differenzdruck
[Pa]
  min – max zur werkseitigen Einstellung
  ∆pmin zur werkseitigen Einstellung
(Betriebsart A, Z)
 Klappenstellung
 Nur Federrücklaufantriebe
NO Stromlos AUF
NC Stromlos ZU
Bestellbeispiel: TVR/200/D2/BC0/E0/500–1200 m³/h
Dämmschale Ohne
Material Verzinktes Stahlblech
Flansch Ohne
Nenngröße 200 mm
Zubehör Lippendichtung beidseitig
Anbauteil Compactregler
Betriebsart Einzel
Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Volumenstrom 500 – 1200 m³/h
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVR
PD – TVR – 10
TVR mit EASYLAB für Raumregelung und Einzelregelung
 
           TVR – D – ... – FL  /  160  /  G2  /  ELAB  /  EC – E0  /  ULZ  /  ...
          
  TVR – D – ... – FL  /  160  /  G2  /  ELAB  /  RS  /  ULZ  /  LAB  /  ...
      
 Serie
TVR VVS-Regelgerät
 Dämmschale
 Keine Eintragung: Ohne
D Mit Dämmschale
 Material
 Keine Eintragung: Verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001,
silbergrau
A2 Edelstahlausführung
 Flansch
 Keine Eintragung: Ohne
FL Beidseitig (nicht für TVR-D-P1)
 Nenngröße [mm]
 DN
 Zubehör
 Keine Eintragung: Ohne
D2 Lippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3 mit
schnelllaufendem Stellantrieb
 Gerätefunktion
 Raumregelung
RS Zuluftregelung (Room Supply)
RE Abluftregelung (Room Exhaust)
PC Druckregelung (Pressure Control)
 Einzelregelung
SC Zuluftregler
EC Abluftregler
 Externe Volumenstromvorgabe
 Nur für Einzelregelung
E0 Spannungssignal 0 – 10 V DC
E2 Spannungssignal 2 – 10 V DC
2P Kundenseitige Schaltkontakte für
2 Schaltstufen
3P Kundenseitige Schaltkontakte für
3 Schaltstufen
F Volumenstrom Festwert, ohne
Aufschaltung
 Erweiterungen der Anbaugruppe
 Option 1: Stromversorgung
 Keine Eintragung: 24 V AC
T EM-TRF für 230 V AC
U EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet
unterbrechungsfreie Stromversorgung
 Option 2: Kommunikationsschnittstelle
 Keine Eintragung: Ohne
L EM-LON für LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und
Webserver
R EM-IP mit Echtzeituhr
 Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
 Keine Eintragung: Ohne
Z EM-AUTOZERO mit Magnetventil
 Zusatzfunktionen
 Nur für Gerätefunktion Raumregelung
 Raum-Management-Funktion deaktiviert
LAB Abluftgeführtes System (Laboratorien)

BE­LCD­01 40-Zeichen-Display
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVR
PD – TVR – 11
TVR mit EASYLAB zur Laborabzugsregelung
         
  TVR – D – ... – FL  /  160  /  G2  /  ELAB  /  FH – VS  /  ULZS  /  200 – 900
 Serie
TVR VVS-Regelgerät
 Dämmschale
 Keine Eintragung: Ohne
D Mit Dämmschale
 Material
 Keine Eintragung: Verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001,
silbergrau
A2 Edelstahlausführung
 Flansch
 Keine Eintragung: Ohne
FL Beidseitig (nicht für TVR-D-P1)
 Nenngröße [mm]
100
125
160
200
250
315
400
 Zubehör
 Keine Eintragung: Ohne
D2 Lippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3 mit
schnelllaufendem Stellantrieb
 Gerätefunktion
 Mit Einströmsensor
FH­VS Regelung Einströmgeschwindigkeit
 Mit Frontschieber-Wegsensor
FH­DS Lineare Regelstrategie
FH­DV Sicherheitsoptimierte Regelstrategie
 Mit Schaltstufen für kundenseitige
Schaltkontakte
FH­2P 2 Schaltstufen
FH­3P 3 Schaltstufen
 Ohne Aufschaltung
FH­F Volumenstrom-Festwert
 Erweiterungsmodule
 Option 1: Versorgungsspannung
 Keine Eintragung: 24 V AC
T EM-TRF für 230 V AC
U EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet
unterbrechungsfreie Stromversorgung
 Option 2: Kommunikationsschnittstelle
 Keine Eintragung: Ohne
L EM-LON für LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und
Webserver
R EM-IP mit Echtzeituhr
 Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
 Keine Eintragung: Ohne
Z EM-AUTOZERO Magnetventil für
automatischen Nullpunktabgleich
 Option 4: Beleuchtungsschaltung
 Keine Eintragung: Ohne
S EM-LIGHT Anschlussbuchse für die
Beleuchtung, schaltbar an der
Bedieneinheit (nur in Kombination mit EM-
TRF oder EM-TRF-USV)